



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
پنج‌شنبه ۱۲ آبان ۱۳۹۵ - ۳ مهر ۱۴۳۸
سال هجدهم، شماره ۴۹۴۹
۱۶ صفحه - قیمت: ۳۰۰۰تومان

روایت دیدار خانواده شهدای مدافع حرم
با رهبر معظم انقلاب

اقتدا به ولی امر مسلمین جهان هدیه وصف ناشدنی است

■ همسر شهید غواش؛ بسیار دوست داشتیم که با حضرت آقا دیدار کنیم و این فیض نصیب ما شود و تسکینی برای دلمان شد. یک روز فراموش نشدنی و به یاد ماندنی بود، چون واقعاً حس کردیم که در کنار پدرمان قرار گرفتیم | [همین صفحه](#)

یادداشت‌های امروز

- ۲ رهبری پرچمدار حمایت از تولید علم و فناوری عباس حاجی‌نجاری
- ۱۵ راه مکت‌های روسیه در سوریه / محمد بابایی
- ۴ اقتصاد بدون نفت، اسیر منافع شخصی! مهران ابراهیمیان
- ۱۳ با خیانت مدیران فوتبالی به بیت‌المال بر خورده کنید / سعید احمدیان



عکس: leader.ir | همسر صاحب

رهبر معظم انقلاب در دیدار هزاران نفر از دانش‌آموزان و دانشجویان:

سازش با امریکا، نسخه پشیمان‌شده‌ها و از نفس افتاده‌هاست

■ برجام خود دلیل غلط بودن سازش با امریکاست

■ ۷۰ جلد کتاب لانه جاسوسی چرا در مدارس و دانشگاه‌ها نیست؟ ■ سخنان ۲ نامزد امریکا برای نابودی آبروی‌شان کافی است

دروغ بازگشت‌نخبگان در دولت یازدهم

■ دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی توضیح نداد که در شرایط رکود علمی واقتصادی چگونه هر روز

دو نفر از نخبگان به کشور باز می‌گردند

اساسنامه عمل می‌کند

صفحه ۳

پاینداری صفحه ۷

گفت و گوی «جوان»
با همسر شهید عبدالمهدی کاظمی

واسطه ازدواج
من و عبدالمهدی
یک شهید بود

دوقطبی کم سابقه
در امریکا
۵روز به انتخابات
صفحه ۱۵



پس از معوقه خواندن فساد ۸هزار میلیاردی
صندوق ذخیره فرهنگیان

«اختلاس»
۱۲۰۰میلیاردی هم
«معوقه» شد!

رهبر معظم انقلاب در دیدار هزاران نفر از دانش‌آموزان و دانشجویان:

سازش با امریکا، نسخه پشیمان‌شده‌ها و از نفس افتاده‌هاست

انقلاب اسلامی در بیان این استدلال‌ها افزودند: سیاست و ذات دولت استکباری امریکا، بر اساس افرون طلبی و زیاده‌خواهی است که در طول سالیان متمادی این سیاست را در نقاط مختلف جهان به ویژه منطقه غرب آسیا و ایران قبل از انقلاب اعمال کرده است، بنابراین اگر در همان ماه‌های اول انقلاب کمترین غفلتی می‌شد و امام در برابر امریکا نمی‌ایستاد، دشمنی که از در بیرون شده بود، مجدداً از پنجره وارد می‌شد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای یکی دیگر از دلایل منطقی ایستادگی امام در برابر امریکا، را دفاع از ارزش‌های انسانی خواندند و تأکید کردند: نظام امریکا با ارزش‌های انسانی فرسنگ‌ها فاصله دارد و هنگامی که امام(ره) می‌فرمود «هر چه فریاد دارید بر سر امریکا بکشید» یعنی «مرگ بر دولت و نظامی که هیچ‌نسخیتی با ارزش‌های انسانی ندارد».

شیان‌های نابودی ارزش‌های انسانی در امریکا
ایشان با اشاره به مناظره‌های دو کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری امریکا گفتند: این دو کاندیدا این روزها حقایق و واقعیاتی را از داخل امریکا صراحتاً افشا می‌کنند که ما قبلاً بسیار کمتر از آن را می‌گفتیم اما عده‌ای باور نمی‌کردند یا نمی‌خواستند باور کنند، اما اکنون اظهارات آنها در مناظره‌ها نشانگر نابودی ارزش‌های انسانی در امریکاست. رهبر انقلاب اسلامی دو اشتباه عیارت این کشور از حرکت ترک هم شخص امریکا بکشید» از سر تعصب و لجبازی بود. (۲) حل مشکلات کشور در گرو مذاکره و سازش با امریکاست. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: این دو تفکر غلط از طرف امریکا و همچنین عوامل وابسته آنها و برخی پشیمان‌شده‌ها و از نفس افتاده‌ها و نیاطلب‌ها، در حال تریق به جامعه، به ویژه در مطبوعات و دانشگاه‌هاست. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: اینکه تبلیغ می‌کنند ایستادگی امام(ره) در مقابل امریکا به نفع تعصب و لجاجت و غرور بوده، به معنای آن است که امام در ایستادگی خود در برابر امریکا منطقی نداشته است! در حالی که ایستادگی نظام اسلامی و ملت ایران در برابر امریکا بر اساس استدلال‌های کاملاً منطقی است. رهبر

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز در آستانه سیزدهم آبان‌ماه روز دانش آموز و روز ملی مبارزه با استکبار جهانی، در دیدار هزاران نفر از دانش‌آموزان و دانشجویان با هشتادار نسبت به برخی حرکت‌ها و تلاش‌های آنچه که مشکلات کشور را حل نخواهد می‌دشمنی‌های در مجموعه دروس مدارس و دانشگاه‌ها نیست؟

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر لزوم پیگیری این موضوع از جانب وزیر جدید آموزش و پرورش و وزیر علم، در جمع‌بندی این بخش از سخنان خود افزودند: تسخیر لانه جاسوسی در ۱۳ آبان سال ۱۳۵۸، در آنچه که مشکلات کشور را حل نخواهد می‌دشمنی‌های ابر قدرتی زیاده‌خواه بود که سال‌ها ایران را برای خود می‌دانست و منابع و ثروت ملت ایران را غارت می‌کرد، اما با پیروزی انقلاب اسلامی این کشور از دست او خارج شد. ایشان تأکید کردند: رهبر این حرکت بزرگ هم شخص امام(ره) بودند زیرا در همان زمان تحرکات مختلفی برای خنثی کردن حرکت جوانان انقلابی در تسخیر لانه جاسوسی در جریان بود اما امام قاطعانه در مقابل آنها ایستاد.

هشدار به پشیمان‌شده‌ها و از نفس افتاده‌ها
رهبر انقلاب اسلامی سپس به برخی حرکت‌ها و تلاش‌های خطرناک برای القای دو اشتباه در افذهان و افکار عمومی به ویژه جوانان اشاره کردند و گفتند: این دو اشتباه عبارت است از: (۱) ایستادگی امام بزرگوار در مقابل امریکا و اینکه می‌فرمود: «هر چه فریاد دارید بر سر امریکا بکشید» از سر تعصب و لجبازی بود. (۲) حل مشکلات کشور در گرو مذاکره و سازش با امریکاست. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: این دو تفکر غلط از طرف امریکا و همچنین عوامل وابسته آنها و برخی پشیمان‌شده‌ها و از نفس افتاده‌ها و نیاطلب‌ها، در حال تریق به جامعه، به ویژه در مطبوعات و دانشگاه‌هاست. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: اینکه تبلیغ می‌کنند ایستادگی امام(ره) در مقابل امریکا به نفع تعصب و لجاجت و غرور بوده، به معنای آن است که امام در ایستادگی خود در برابر امریکا منطقی نداشته است! در حالی که ایستادگی نظام اسلامی و ملت ایران در برابر امریکا بر اساس استدلال‌های کاملاً منطقی است. رهبر

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز در آستانه سیزدهم آبان‌ماه روز دانش آموز و روز ملی مبارزه با استکبار جهانی، در دیدار هزاران نفر از دانش‌آموزان و دانشجویان با هشتادار نسبت به برخی حرکت‌ها و تلاش‌های آنچه که مشکلات کشور را حل نخواهد می‌دشمنی‌های ابر قدرتی زیاده‌خواه بود که سال‌ها ایران را برای خود می‌دانست و منابع و ثروت ملت ایران را غارت می‌کرد، اما با پیروزی انقلاب اسلامی این کشور از دست او خارج شد. ایشان تأکید کردند: رهبر این حرکت بزرگ هم شخص امام(ره) بودند زیرا در همان زمان تحرکات مختلفی برای خنثی کردن حرکت جوانان انقلابی در تسخیر لانه جاسوسی در جریان بود اما امام قاطعانه در مقابل آنها ایستاد.

هشدار به پشیمان‌شده‌ها و از نفس افتاده‌ها
رهبر انقلاب اسلامی سپس به برخی حرکت‌ها و تلاش‌های خطرناک برای القای دو اشتباه در افذهان و افکار عمومی به ویژه جوانان اشاره کردند و گفتند: این دو اشتباه عبارت است از: (۱) ایستادگی امام بزرگوار در مقابل امریکا و اینکه می‌فرمود: «هر چه فریاد دارید بر سر امریکا بکشید» از سر تعصب و لجبازی بود. (۲) حل مشکلات کشور در گرو مذاکره و سازش با امریکاست. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: این دو تفکر غلط از طرف امریکا و همچنین عوامل وابسته آنها و برخی پشیمان‌شده‌ها و از نفس افتاده‌ها و نیاطلب‌ها، در حال تریق به جامعه، به ویژه در مطبوعات و دانشگاه‌هاست. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: اینکه تبلیغ می‌کنند ایستادگی امام(ره) در مقابل امریکا به نفع تعصب و لجاجت و غرور بوده، به معنای آن است که امام در ایستادگی خود در برابر امریکا منطقی نداشته است! در حالی که ایستادگی نظام اسلامی و ملت ایران در برابر امریکا بر اساس استدلال‌های کاملاً منطقی است. رهبر

ساحلی بازان ایران

مصر را هم شکست دادند

دومین دیدار تیم ملی فوتبال ساحلی کشورمان در رقابت‌های جام بین‌قاره‌ای جهان با برتری ملی پوشان کشورمان به پایان رسید. دومین روز از رقابت‌های جام بین‌قاره‌ای جهان در حالی با چهار دیدار پیگیری شد که ملی پوشان کشورمان پس از پیروزی برابر امریکا به مصاف تیم ملی مصر رفتند و موفق شدند این تیم را هم ۴ بر یک شکست دهند. در این مسابقه محمد احمدزاده و مسلم مسیگر هر کدام دو گل برای تیم ملی ایران به ثمر رساندند. تیم ملی فوتبال ساحلی ایران در دیدار بعدی امشب به مصاف تیم روسیه می‌رود. روسیه با سه قهرمانی پرافتخارترین تیم قایت‌هاست. دیدار تیم‌های ملی ایران و روسیه امشب ساعت ۹ و ۲۰ به وقت ایران بر گزار می‌شود.

۱۴ ورزشی

فعالیت ۲۷۰۰ شرکت دانش‌بنیان در کشور

۱۴ جامعه

رئیس امور مؤسسات و شرکت‌های دانش‌بنیان از فعالیت ۲۷۰۰ شرکت دانش‌بنیان در کشور خبر داد.
محمد صاحب‌کار خراسانی، رئیس امور مؤسسات و شرکت‌های دانش‌بنیان با بیان اینکه صندوق نوآوری و شکوفایی، معافیت‌های مالیاتی و معافیت گمرکی از جمله این تسهیلات برای شرکت‌های دانش‌بنیان است، گفت: قصد داریم بازار جدید ۱۰ هزار میلیارد تومانی برای کالاهای شرکت‌های دانش‌بنیان ایجاد کنیم. وی تصریح کرد: در حال حاضر ۱۳ هزار و ۸۴۹ شرکت در سایت شرکت‌های دانش‌بنیان دارای نام کاربری هستند، یعنی این شرکت‌ها وارد فرآیند اولیه ثبت‌نام شده‌اند، ۶ هزار و ۷۵۶ شرکت نیز ثبت‌نام خود را تکمیل کرده و به فرآیند ارزیابی وارد شده‌اند؛ در حال حاضر ما بر اساس قانون موظف هستیم به تمام این تقاضاها به صورت مستند اعلام کنیم که آیا مشمول هدایت قانون می‌شوند یا خیر؛ همچنین از تعداد شرکت‌های ثبت‌نام‌کننده تاکنون ۲ هزار و ۷۵۹ شرکت تأیید شده‌اند.
وی افزود: در انتهای سال ۹۲ تعداد ۵۰ شرکت دانش‌بنیان تأیید شده بودند، در حالی که این رقم در سال ۹۳ به یک هزار و ۵۰۰ شرکت رسید، یعنی ۳۰ برابر شده و در حال حاضر ۲ هزار و ۷۵۹ شرکت دانش‌بنیان تأیید شدند.

پدر، همسر، خواهران و فرزندان این شهید مدافع حرم از جمله خانواده شهدایی بودند که با آیت‌الله خامنه‌ای دیدار داشتند.
مادر شهید محمدخانی از حس و حال حضور خود در دیدار با حضرت آقا می‌گوید: برای دیدار حضرت آقا لحظه‌شماری می‌کردیم و خیلی خوشحال بودیم که به این دیدار دعوت شده‌ایم. حضرت آقا که قدم در جمع ما گذاشتند با وقار و آرامش خاصی از خانواده‌ها احوال‌پرسی کردند. هنگامی که آقا در حال ورود به اتاق بودند، ما جلوی در ورودی بودیم و امیرحسین اولین نفری بود که حضرت آقا دست نوازش روی صورتش کشید. رهبری بعد از یک گفت‌وگوی کوتاه رفتند که برای نماز آماده شوند، اقتدا به ولی امر مسلمین جهان نمازی وصف ناشدنی را



نگاه اول بسیار منقلب شدم و گریه کردم و خوشحال شدم که توانستم روزی که انتظارش را می‌کشیدم ببینم. نماز جماعت را پشت سر ایشان اقامه کردم و بعد از نماز به صورت گرداگرد اطراف حضرت آقا به صورت صمیمی نشستیم.
■ **خاطر هانگیزترین دیدار فراموش ناشدنی**
او ادامه می‌دهد: من در دیدار به حضرت آقا گفتم که شهید به شما از ادات خاصی داشتند و ایشان هم ما را مورد تفقد خود قرار دادند. سپس حضرت آقا بسیار صمیمی با فرزندان و داماد صحبت کردند و فرزندان و نوه‌هایم را مورد محبت قرار دادند.
مسلم نیسی داماد شهید کریم غواش نیز از دیدار خود با حضرت آقا چنین می‌گوید: در دل‌ها غوغا بود که چگونه با حضرت آقا دیدار داشته باشیم، در واقع این دیدار یک تسکینی روی قلب همه اعضای خانواده بود و دیروز این فرصت مهیا شد که آقا را زیارت کنیم. همه خانواده انتظار این همه محبت از حضرت آقا نداشتند. بارها اخبار و گزارش از دیدارهای محبت‌آمیز آقا با خانواده شهدا شنیده بودیم و در این دیدار واقعاً به آرامش رسیدیم و این دیدار فراموش شدنی نیست.

همکار گرامی

جناب آقای رضا حجت شمایی

مصیبت وارده را تسلیت عرض نموده، از خداوند منان برای جنابعالی و بازماندگان صبر جمیل و برای آن مر حوم رحمت و مغفرت مسئلت می‌نمایم.

مدیر مسئول و کارکنان روزنامه جوان

خانواده محترم نانگیز

مصیبت درگذشت حاجیه خانم فاطمه گداز چیان

مادر شهیدان امیر و ابوالفضل نانگیز را تسلیت عرض نموده، از خداوند منان برای جنابعالی و بازماندگان صبر جمیل و برای آن مر حومه رحمت و مغفرت مسئلت می‌نمایم.

همرزمان شهیدان

روایت دیدار خانواده شهدای مدافع حرم با رهبر معظم انقلاب

اقتدا به ولی امر مسلمین جهان، هدیه وصف ناشدنی است

پدر، همسر، خواهران و فرزندان این شهید مدافع حرم از جمله خانواده شهدایی بودند که با آیت‌الله خامنه‌ای دیدار داشتند.
مادر شهید محمدخانی از حس و حال حضور خود در دیدار با حضرت آقا می‌گوید: برای دیدار حضرت آقا لحظه‌شماری می‌کردیم و خیلی خوشحال بودیم که به این دیدار دعوت شده‌ایم. حضرت آقا که قدم در جمع ما گذاشتند با وقار و آرامش خاصی از خانواده‌ها احوال‌پرسی کردند. هنگامی که آقا در حال ورود به اتاق بودند، ما جلوی در ورودی بودیم و امیرحسین اولین نفری بود که حضرت آقا دست نوازش روی صورتش کشید. رهبری بعد از یک گفت‌وگوی کوتاه رفتند که برای نماز آماده شوند، اقتدا به ولی امر مسلمین جهان نمازی وصف ناشدنی را

پدر، همسر، خواهران و فرزندان این شهید مدافع حرم از جمله خانواده شهدایی بودند که با آیت‌الله خامنه‌ای دیدار داشتند.
مادر شهید محمدخانی از حس و حال حضور خود در دیدار با حضرت آقا می‌گوید: برای دیدار حضرت آقا لحظه‌شماری می‌کردیم و خیلی خوشحال بودیم که به این دیدار دعوت شده‌ایم. حضرت آقا که قدم در جمع ما گذاشتند با وقار و آرامش خاصی از خانواده‌ها احوال‌پرسی کردند. هنگامی که آقا در حال ورود به اتاق بودند، ما جلوی در ورودی بودیم و امیرحسین اولین نفری بود که حضرت آقا دست نوازش روی صورتش کشید. رهبری بعد از یک گفت‌وگوی کوتاه رفتند که برای نماز آماده شوند، اقتدا به ولی امر مسلمین جهان نمازی وصف ناشدنی را

نگاه اول بسیار منقلب شدم و گریه کردم و خوشحال شدم که توانستم روزی که انتظارش را می‌کشیدم ببینم. نماز جماعت را پشت سر ایشان اقامه کردم و بعد از نماز به صورت گرداگرد اطراف حضرت آقا به صورت صمیمی نشستیم.
■ **خاطر هانگیزترین دیدار فراموش ناشدنی**
او ادامه می‌دهد: من در دیدار به حضرت آقا گفتم که شهید به شما از ادات خاصی داشتند و ایشان هم ما را مورد تفقد خود قرار دادند. سپس حضرت آقا بسیار صمیمی با فرزندان و داماد صحبت کردند و فرزندان و نوه‌هایم را مورد محبت قرار دادند.
مسلم نیسی داماد شهید کریم غواش نیز از دیدار خود با حضرت آقا چنین می‌گوید: در دل‌ها غوغا بود که چگونه با حضرت آقا دیدار داشته باشیم، در واقع این دیدار یک تسکینی روی قلب همه اعضای خانواده بود و دیروز این فرصت مهیا شد که آقا را زیارت کنیم. همه خانواده انتظار این همه محبت از حضرت آقا نداشتند. بارها اخبار و گزارش از دیدارهای محبت‌آمیز آقا با خانواده شهدا شنیده بودیم و در این دیدار واقعاً به آرامش رسیدیم و این دیدار فراموش شدنی نیست.

ظهور روز سه‌شنبه جمعی از خانواده‌های شهدای مدافع حرم از شهرهای مختلف با مقام معظم رهبری دیدار داشتند. صمیمیت و محبت در این دیدار و رابطه دوسویه رهبر معظم انقلاب با خانواده شهدا از نکات قابل توجه این محفل محسوب می‌شد.

تعدادی از خانواده‌های معزز شهدای مدافع حرم در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران تسنیم از دیدار با رهبر انقلاب سخن گفتند.

■ **روایتی از احترام نظامی فرزندان شهید مدافع حرم**
شهید حسین بواس متولد ۲۹ دی‌ماه سال ۶۰ دارای دو فرزند به نام‌های محمدجواد هفت‌ساله و محمدحسین دو ماهه و از شهدای لشکر ۲۵ کرمانی مازندران بود که بیست و یکم فروردین امسال در خان‌طومان به شهادت رسید.

■ **نمونه‌ای از احترام رهبری به مقام شهید**
وی در ادامه می‌گوید: بعد از اقامه نماز هنگامی که برای دیدار آماده می‌شدیم آرامش خاصی به ما دست داد و این آرامش بیشترین آرامشی بود که نسبت به قبل داشتیم. اکثر خانواده‌ها از شهرهای مختلف آمده بودند. حضرت آقا در خصوص شهدا برای ما صحبت کردند و گفتند همه شهدا

برای ما عزیز هستند و به شهدا به‌ویژه شهدای مدافع حرم افتخار می‌کنیم. زمانی که نوبت رسید تا با حضرت آقا گفت‌وگو کنیم، ابتدا پدر شهید با حضرت آقا صحبت کردند و انگشتی که قبلاً محمدحسین شهید برایش خیده بود به آقا تقدیم کرد. حضرت آقا فرمودند «چون برای شهید است پیش خودتان نگه دارید» ولی با اصرار حاج آقا، حضرت آقا پذیرفتند اما یک انگشت دیگر به عنوان هدیه به دست پدر محمدحسین کردند. مادر شهید محمدخانی ادامه می‌دهد: لحظه دیدار با رهبر معظم انقلاب اسلامی وصف‌ناشدنی است. دل‌ها فوفانی و چشم‌ها آسمانی می‌شود. خیلی خوشحال شدیم که آقا را دیدیم و با دیدن آقا به وجد آمدیم و بی‌اختیار اشک از چشم‌مان جاری شد. حس و حال عجیبی در این جلسه حکمفرما بود و زبان از گفتن حس و حال قاصر است. نکته بسیار قابل توجه اینکه رهبر معظم انقلاب با حوصله تمام به حرف و سخن همه از کودک گرفته تا بزرگ و آقا و خانم باطمینان کامل گوش می‌دادند.

■ **یک دیدار خاطر انگیز و نمازی به یادماندنی**
شهید مدافع حرم محمدحسین محمدخانی از نخبگان یزدی و مسئول سابق بسیج دانشجویی دانشگاه آزاد یزد بود که سیزدهم آبان‌ماه سال گذشته در دفاع از حرم حضرت زینب(س) و در مقابله با نیروهای تروریستی و تکفیری به درجه رفیع شهادت نائل شد. از این شهید یک پسر یک و نیم‌ساله به نام «امیرحسین» به یادگار مانده است. مادر،